38 đường Phan Chu Trinh - Phường Quang Vinh - Thành phố Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP(02513)846283;            Số Fax: (02513)847795;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2021

V/v triển khai Nghị định số 50/2021/NĐ-

CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của

Chính phủ về hợp đồng xây dựng.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Ban Quản lý khu công nghệ cao công nghệ sinh học;

- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh;

- Các Ban Quản lý dự án thuộc huyện, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân có thực hiện hợp đồng xây dựng

trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 3599/UBND-KTN ngày

08/4/2021 về việc triển khai Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày

22/4/2015 của Chính phủ về hợp đồng xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng

có ý kiến như sau:

Ngày 08/4/2021, Chính phủ ban hành Nghị định số 50/2021/NĐ-CP sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính

phủ về hợp đồng xây dựng, có hiệu lực kể từ ngày ký. Trong đó có nhiều nội dung

được sửa đổi, bổ sung như: điều chỉnh phạm vi và đối tượng áp dụng; phân loại hợp

đồng xây dựng; bổ sung nguyên tắc ký kết và quản lý thực hiện hợp đồng EPC; bổ

sung quy định về giá hợp đồng xây dựng và điều kiện áp dụng; bổ sung một số nội

dung về tạm ứng hợp đồng xây dựng; sửa đổi thời hạn thực hiện quyết toán và

thanh lý hợp đồng xây dựng; sửa đổi quyền, nghĩa vụ của bên giao thầu và bên

nhận thầu EPC; sửa đổi các trường hợp được điều chỉnh và nguyên tắc điều chỉnh

hợp đồng xây dựng, khối lượng công việc trong hợp đồng xây dựng, đơn giá và giá

hợp đồng xây dựng, thưởng và phạt vi phạm hợp đồng xây dựng.

Đề nghị các tổ chức, cá nhân truy cập vào cổng thông tin điện tử Chính phủ

theo địa chỉ http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban

để tải Nghị định số 50/2021/NĐ-CP làm cơ sở nghiên cứu thực hiện cho phù hợp,

đúng quy định.

2

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá

nhân phản hồi về Sở Xây dựng để hướng dẫn hoặc tổng hợp tham mưu cho UBND

tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLXD. Quang

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2021-04-12T07:54:46+0700

		2021-04-12T10:12:42+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-04-12T13:03:32+0700

		2021-04-12T16:04:07+0700

		2021-04-12T16:04:07+0700

		2021-04-12T16:04:07+0700